Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº1314/2022

Indica ao poder executivo municipal que

juntamente com o órgão competente, a

poda e a limpeza do terreno em torno

das árvores localizadas na Praça entre

as ruas Cezarina da Conceição,

Bulgária e País de Gales, no Jardim

Dona Regina, neste município (fotos em

anexo).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir, a elaboração de um projeto de lei, a poda e a limpeza

do terreno em torno das árvores localizadas na Praça entre as ruas Cezarina da

Conceição, Bulgária e País de Gales, no Jardim Dona Regina, neste município (fotos

em anexo).

Justificativa:

                   Este vereador foi procurado por munícipes pedindo por esta

providência, pois as árvores estão necessitando de poda e a praça como um todo

necessita de uma limpeza geral, já que existem muitos galhos secos, o que pode

propagar incêndios, bem como está trazendo insegurança aos moradores que utilizam

a referida praça.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C93TWFX1409VNF3M
		2022-05-09T15:07:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-05-09T15:07:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura